
همدان-فاطمه دی آبادی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
استاندار همدان با اشــاره به اینکه شهید رجایی 
مردی پرتلاش و خدا ترس بــود افزود: منش و رفتار 
شهید رجایی را باید در کار و فعالیت الگو و اسوه خود 

قرار دهیم.
»علیرضا قاســمی فرزاد« در مراسم بیست و پنجمین 
جشنواره شهید رجایی اظهار کرد: شعار امسال رهبر 
معظم انقلاب به نام »تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین« 
و همچنین بهره وری در ارزیابی عملکرد دستگاههای 

اجرایی استان همدان لحاظ شده است.
وی با بیان اینکه تکریم ارباب رجوع همواره به عنوان 
یک اصل مــورد توجه بوده به خصــوص زمانی که 
دشمنان ســعی بر ایجاد نارضایتی دارند تاکید کرد: 
برای رضایت عمومی در کنار خلاقیــت و نوآوری 
برای رسیدن به اهداف متعالی سازمانی باید تلاش و 

جدیت داشت.
استاندار همدان گفت: دشمن تلاش می کند وحدت 
و انسجام را در بین مردم از بین ببرد و بین اقوام، گویش 

ها، زبانها و همچنین بین مردم و مسئولان اختلاف ایجاد 
کند. اســتاندار همدان عملکرد دستگاههای اجرایی 
استان را قابل تقدیر دانست و افزود: برخی دستگاههای 

استانی در ارزیابی عملکرد تلاش بیشتری داشته اند که 
رتبه بندی شده و از آنها قدردانی می شود.

قاسمی فرزاد برنامه یکســاله ابلاغی به شهرستانها و 

رهنمودهای رییس جمهور در ســفر به همدان را از 
دیگر ملاکهای ارزیابی دستگاههای اجرایی استان در 

سال آینده خواند.
استاندارهمدان با اشاره به سرعت بالای طرح آبرسانی 
به همدان گفت: این طرح که باید بین ۲۴ تا ۳۶ ماه اجرا 
می شــد، با تلاش جهادی ظرف مدت پنج ماه به ثمر 
رسید. با اشاره به اختصاص هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
از سوی دولت برای طرح آبرسانی به شهر همدان افزود: 
تصفیه خانه شهر همدان نیز به سرعت انجام خواهد 
شد. وی ادامه داد: تکمیل و یک خط ۱۶ کیلومتری که 
سه ماه برای انجام آن لازم بود و در آن خط آب شرق و 
غرب همدان به هم وصل می شد، ظرف یک ماه به پایان 
رسید. قاسمی فرزاد با قدردانی از رئیس جمهور، وزرا 
و معاونان، قرارگاه خاتم الانبیا و همچنین آب منطقه ای 
همدان و آب و فاضلاب همدان که نقش ویژه ای در به 
ثمر نشستن این ابرطرح داشتند اظهار داشت: همچنین 
از همکاری کشاورزان برای حفر ۷۰ چاه آب و تامین 

آب شرب مورد نیاز شهر همدان بادی قدردانی کرد.

 7
عبور شهرداری گرگان از رویکرد خدماتی و عمرانی به فرهنگی و اجتماعی

 گرگان -آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد- سید محمدرضا سیدالنگی شهردار گرگان در اولین جلسه شورای فرهنگی اجتماعی شهرداری گرگان در دوره جدید اظهار کرد: مباحث فرهنگی و اجتماعی برای 
بنده فوق العاده اهمیت دارد و شخصا تصمیم گرفته ام تا در همه جلسات شورای فرهنگی سر وقت حاضر باشم. سیدالنگی افزود: زمانی رویکرد شهرداری خدماتی بود ، پس از آن عمرانی شد و الان رویکرد 
اجتماعی و فرهنگی دارد که نگاه خود بنده نیز به همین رویکرد است. وی با اشاره به اینکه باید از رویکردهای گذشته عبور کنیم، تاکید کرد : همه واحدها و سازمان های تابعه شهرداری گرگان باید خود را با رویکرد 
جدید یعنی فرهنگی و اجتماعی سازگار نمایند.شهردار گرگان خاطرنشان کرد: با مدل رویکردهای گذشته نمی توان شاهد اقدامات مثبت بود ، تنها با کار جهادی ، کار بیشتر از گذشته و انقلابی خودمان را باید به 
قله افتخار برسانیم. سیدالنگی با اشاره به مباحث روز بیان کرد: الان دهه شصتی ، هفتادی ، هشتادی و نودی شناختی از انقلاب و گفتمان انقلاب ندارند و اینها بخاطر اینست که سازمان های متولی در این زمینه کم 
کاری کردند. وی یادآور شد: به دلیل جو رسانه ای حاکم بر دنیا و سیطره آنها بر افکار مردم، افراد خاکستری که قدرت تحلیل ندارند معمولا در دام دشمن می افتند لذا رسالت شورای فرهنگی این ست که جهاد 

تبیین کند چون اگر به این افراد بصیرت داده می شد آنها متوجه اشتباه خود می شدند.

استاندارهمدان :
منش و رفتار شهید رجایی را باید در کار و فعالیت   الگوی خود قرار دهیم

 ارتقای 2 برابری ظرفیت آموزشی سازمان فنی و حرفه ای کشور

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا :

آرسنیک آب همدان در حد استاندارد است

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 ارومیه-خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشــور گفت: با طرح 
ملی »مهارت آموزشی در محیط کار واقعی« ظرفیت 

آموزشی این سازمان ۲ برابر می شود.
غلامحسین حسینی نیا معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور با اشاره به آغاز طرح ملی »مهارت آموزشی در 
محیط کار واقعی«، گفت: این طرح با کمک اصناف در 
سطح ملی اجرا می شود و با اجرای آن ظرفیت آموزشی 

این سازمان ۲ برابر می شود.

به گفته وی، طبق ارزیابی انجام شده حدود سه میلیون 
واحد صنفی در کشــور وجود دارد کــه از این تعداد 
حدود یک میلیون و ۴۰۰ هــزار واحد صنفی قابلیت 
نقش آفرینی در قالب طرح آموزشــی در محیط کار 

واقعی را دارند.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: مراکز 
صنفی هدف می توانند از ۲ تا ۱۵ کارآموز را در قالب 
طرح مهارت آموزشــی در محیط کار واقعی آموزش 
دهند که در پایان دوره نیز پس از برگزاری آزمون، برای 
افراد آموزش دیده، مدارک بین المللی طبق دوره های 

آموزشی در مراکز دولتی صادر خواهد شد.
رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با بیان 
اینکه ۶۴۰ مرکز دولتی آموزش فنی و حرفه ای متشکل 
از ۵ هزار ۴۰۰ کارگاه در سراســر کشور وجود دارد، 
اضافه کرد: این مراکز سالانه ظرفیت آموزش بیش از 

۵۵۰ هزار نفر دوره را دارند.
حسینی نیا با اشاره به فعالیت ۱۲ هزار مرکز آموزشگاه 
آزاد با ظرفیت آموزش ۶۰۰ هزار نفر دوره در ســال 
یادآور شــد: در مجموع بخــش دولتی و خصوصی 
ظرفیت برگزاری سالانه یک میلیون و ۱۵۰ هزار نفر 

دوره مهارت های آموزش فنی و حرفه ای در کشور را 
دارا هستند که نقش بسزایی در مهارت آموزی و اشتغال 
آفرینی دارد. رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور با اعلام اینکه این سازمان اولین نهاد دولتی در سه 
روزه کردن صدور مجوز برای آموزشگاه آزاد است، 
تاکید کرد: بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ مجوز جدید در این 
راستا صادر شده که سبب کامل شدن چتر آموزش های 
مهارتی خواهد شد. وی گفت: سازمان فنی و حرفه ای 
کشــور به دنبال تکمیل چتر آموزش های مهارتی در 

رشته های مختلف بر مبنای آمایش سرزمینی است.

 همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی ابن ســینا از از سلامت آب 
همدان خبر داد و با بیان اینکه آرسنیک آب سد تالوار به 
حد استاندارد رسیده است گفت: در حال حاضر آبی که 
در شبکه شهری توزیع می شود منطبق با استانداردهای 

ملی و جهانی است.
محمدمهدی مجذوبی رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
ابن سینا در جمع خبرنگاران به تشریح مسائلی پیرامون 
بیماری فصلی آنفلوآنزا و سلامت آب تالوار پرداخت و 
اظهار کرد: طی دو هفته اخیر موارد ابتلا به بیماری تنفسی 

شیب تندی را داشته و مراجعات سرپایی به ویژه در گروه 
سنی کودکان افزایش داشته است.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر شروع اپیدمی آنفلوآنزا 
را شاهد هستیم، گفت: در حال حاضر به ازای سه تا چهار 

مورد بیماری ویروسی یک مورد آن آنفلوآنزا است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا ادامه داد: یک ماه پیش 
مراجعه سرپایی بیماران با علایم تنفسی به بیمارستان ها 
آغاز شد، تعداد مراجعه اواخر شهریورماه ۴۷۵ مورد بود 
و امروز به بیش از یک هزار و ۲۰۰ مورد رسیده، بنابراین 

افزایش سه تا چهار برابری را شاهد هستیم.

مجذوبی با اشــاره به اینکه اهمیت پیشگیری و استفاده 
از واکسن در بیماری های تنفســی عنوان کرد: افرادی 
که علایم تنفسی مشکوک دارند به ویژه بیماران مبتلا به 
کووید، دو هفته صبر کنند تا علایم آنها کامل رفع شود بعد 

واکسن تزریق کنند.
وی با بیان اینکه توصیه می شود واکسن آنفلوآنزا را گروه 
جمعیتی خاص تزریق کنند، افزود: بهتر است کارکنان 
بهداشت و درمان، بیمارانی که نقص ایمنی بدن دارند، 
افراد با چاقی مفرط و خانم های باردار واکسن آنفلوآنزا 

را تزریق کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ابن ســینا با بیان اینکه به 
خانم های باردار تزریق واکسن آنفلوآنزا به شدت توصیه 
می شود و این توصیه تا دو هفته بعد از زایمان نیز وجود 
دارد، گفت: در حال حاضر فکر می کنیم یک ماه آینده به 

پیک بیماری آنفلوآنزا برسیم.

 مهندس رخصتی تاکید کرد؛
 تولیدات ذوب آهن اصفهان

 بسیار استراتژیک و موثر در امنیت اقتصادی

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- آمارهای تولیدی ذوب آهن اصفهان در 
شش ماهه ابتدای سال جاری حاکی از ثبت رکوردهای جدید از ابتدای تاسیس این شرکت 
است . تولید  چدن مذاب که یکی از معیارهای اصلی میزان تولید این مجتمع عظیم صنعتی 
است با ده درصد افزایش نسبت به سال گذشته به یک میلیون ۴۹۳ هزار و ۳۸۱ تن رسید که 

بالاترین میزان تولید از ابتدای تاسیس ذوب آهن می باشد.
مهندس رخصتی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در این خصوص گفت : از ابتدای سال 
جاری دستاوردهای بسیار خوبی داشتیم و در تولید چدن مذاب ۲درصد از برنامه پیش 

هستیم که نوید دستیابی به تولید ۳ میلیون تن تا پایان سال را می دهد 
مهندس رخصتی ، تولیدات ذوب آهن اصفهان را بسیار اســتراتژیک و موثر در امنیت 
اقتصادی دانست و اظهار داشت : برای تامین مواد اولیه با اقدامات مختلف از جمله تغییر در 
ترکیب مواد ورودی به شرکت ، تغییر رویکرد در ارتباط و تعامل با معادن و .... موفق شدیم 
در کوتاه مدت این مشکل را حل کنیم اما، برای تامین پایدار مواد اولیه نیاز به انجام اکتشافات 
معدنی است. در این خصوص می بایست مساعدت لازم از طرف وزارت صمت برای 

واگذاری پهنه های معدنی درخواست شده انجام شود .
وی با اشاره به دستاورد مهم ذوب آهن در تولید ریل گفت : این شرکت با وجود مشکلات 
فراوان سرمایه گذاری زیادی برای تولید ریل انجام داد اما دولت به عنوان تنها مشتری اصلی 
این محصول باید در پرداخت هزینه خرید ریل به نحوی عمل کند که تولید ریل برای ذوب 

آهن امکان پذیر باشد .
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با اشاره به تولید سایر محصولات با ارزش افزوده بالا از جمله 
تیرآهن های بال پهن در این شرکت گفت : در تولید این محصولات هم مطابق برنامه پیش 
رفته ایم که اهیمت بسیاری در تحول صنعت ساختان دارد و در تحقق نهضت ملی مسکن 

نیز نقش آفرین است .
مهرداد تولائیان معاون بهره برداری ذوب آهن نیز در خصوص رکوردهای تولیدی این 
شرکت گفت : در سال گذشته ، ذوب آهن موفق شد بیشترین تولید تاریخ خود را تجربه کند 

با این وجود در شش ماهه اول سال جاری رکورد تولید سال گذشته شکسته شد .

ایجاد خانه محیط زیست برای اولین بار در لرستان
 خرم آباد- رضا حبیبی،خبرنگاراقتنصادسرآمد-مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان 
از ایجاد خانه محیط زیست برای اولین بار در استان در دفاتر تسهیل گری در جهت مردمی 

کردن محیط زیست خبر داد. 
علی سالاروند در جمع خبرنگاران در رابطه با تأثیر تغییرات اقلیمی بر محیط زیست، اظهار 
کرد: تغیریات اقلیمی یک پدیده بلند مدت است که در اثر فعالیت های مخرب زیست محیطی 
و فعالیت های صنعتی بدون رعایت ملاحظات زیست محیطی در سطح دنیا در حال تشدید 

است و تأثیرات منفی بسیار زیادی بر محیط زیست و زندگی زیستمندان داشته است.
وی با اشاره به دیدگاه های زیست محیطی دولت سیزدهم از منوط نمودن احداث و فعالیت 
بیش از چهارصد پروژه بزرگ صنعتی به ارائه طرح ارزیابی اثرات زیست محیطی و تصویب 
آن ها در کمیته های تخصصی به منظور کاهش و جلوگیری از پیامدهای منفی زیست محیطی 

در اجرای طرح های بزرگ اقتصادی خبر داد.
سالاروند در پاســخ به سؤالی در خصوص نقش فرهنگ ســازی در حفاظت از محیط 
زیست و اقدامات اداره کل محیط زیست لرستان در این زمینه، گفت: با توجه به اصل مترقی 
پنجاهم قانون اساسی که حفاظت از محیط زیست را وظیفه عموم مردم می داند این اداره کل 
آموزش های لازم را جهت مشارکت بیشتر شهروندان در امر حفاظت از محیط زیست را در 
دستور کار قرارداده و به همین منظور با امضاء تفاهم نامه های آموزشی با دستگاه های اثرگذار 
مانند دانشگاه لرستان، اقدام به آموزش محیط زیست در بین جوامع هدف مخصوصاً جوامع 

محلی حاشیه مناطق تحت مدیریت و تالاب ها کرده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان به ایجاد خانه محیط زیست برای اولین بار در استان 
در دفاتر تسهیلگری در جهت مردمی کردن محیط زیست اشاره کرد و افزود: برگزاری 
کلاس های ساعتی با محیط بان، ارائه محتواهای آموزشی با موضوع حفاظت از محیط زیست 
و تبیین اهمیت محیط زیست در بهبود کیفیت زندگی زیست مندانه برای شهروندان از طرق 
مختلف را از دیگر فعالیت های این اداره کل جهت فرهنگ سازی در خصوص محیط زیست 

از جمله دیگر اقدامات این اداره کل است.
وی توجه به طرح های آمایش سرزمین و گزارشات ارزیابی اثرات زیست محیطی را در 
دستیابی به توسعه پایدار مهم و مؤثر دانست و اظهار کرد: جانمایی فرآیندهای توسعه ای 
مبتنی بر این اصول در هدر رفت منابع و جلوگیری از معضلات زیست محیطی، اجتماعی 

و بهداشتی نقش اساسی دارد.
سالاروند در پاسخ به سؤالی در خصوص راهکارهای اداره کل حفاظت محیط زیست لرستان 
در عبور از حفاظت سنتی از مناطق، عنوان کرد: با تبعیت از سیاست های سازمان حفاظت از 
محیط زیست مبنی بر استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و تکنولوژی های نوین در 
حفاظت از مناطق این اداره کل علاوه بر تشکیل شبکه همیاران، ساخت پاسگاه محیطبانی 
و آموزش جوامع محلی اقدام به نصب دوربین های هوشمند جهت پایش آنلاین در مناطق 
تحت مدیریت و زیستگاه های حساس کرده که این امر تأثیر زیادی در پیشگیری از تخلفات 

زیست محیطی و تخریب زیستگاه ها داشته است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان در خصوص نقش سیاست های کلی در پیشبر اهداف 
زیست محیطی کشور، گفت: این سیاست ها که بر گرفته از سیاست های ابلاغی مقام معظم 
رهبری در خصوص محیط زیست است و جهت برون رفت از شرایط شکننده و حاد زیست 
محیطی فعلی و دستیابی به شاخص های استاندارد در زمینه های مختلف زیست محیطی 
تدوین شده است با در نظر گرفت تمام موضوعات و مسائل کلان در حوزه محیط زیست 

می تواند کمک شایانی به حفاظت و پویایی محیط زیست کشور کند.
وی موضوع تالاب ها را با توجــه به وقوع پدیده های طبیعی ماننــد ریزگردها، یکی از 
موضوعات مهم زیســت محیطی عنوان کرد و افزود: تالاب ها با داشــتن کارکردهای 
اکولوژیکی، گردشگری و زیبایی شناختی می توانند منافع زیادی را برای جوامع محلی حاشیه 
تالاب داشته باشند، لذا تبیین این اهداف زیست محیطی کلان و انتفاع جوامع محلی حاشیه 

این تالاب ها می تواند در حفاظت از این مواهب الهی بسیار مؤثر باشد.

مدیرکل زندان های استان:
ارتکاب جرم در لرستان ریشه یابی شود

 خرم آباد-حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد- مدیرکل زندان های لرســتان گفت: قانون 
فصل الخطاب همه ماست و با تبعیت از آن می توان در کاهش فقر، جرم و کاهش آسیب های 

اجتماعی گام های مؤثر و ماندگاری برداشت.
عبدالمجید کشوری در اولین همایش استانی چالش های گزارش نویسی و مستندسازی 
مددکاری اجتماعی که در ســالن بانک صادرات، اظهار کرد: با وجود شرایط نامناسب 
اقتصادی در استان و فاصله های طبقاتی، لرستان به بستری برای آسیب های اجتماعی بدل 
شده است، بنابراین همایش ارزشمندی که امروز با حضور اندیشمندان و فعالین حوزه 
مددکاری اجتماعی برگزار شده ارتباط دانشگاه و دستگاه های اجرایی را مستحکم و تقویت 

خواهد کرد.
عضو شورای قضایی لرستان افزود: از زمانی که دکتر محمدی سکاندار ریاست سازمان 
زندان های کشور شد دیدگاه علمی و پژوهشی در سازمان پر رنگ تر وبا جدیت بیشتری 
پیگیری می شود در نتیجه یکی از اهداف مهم مدیریتی در زندان های لرستان ارتباط عمیق 
و مستمر و تبادل علمی بین دانشگاه ها و زندان است که داده ها و تحقیقات صورت گرفته 
در حوزه زندانیان و آسیب های ناشی از آن در خدمت نهادهای دانشگاهی و پژوهشی قرار 
می گیرد و با تولید فکر نو و خلاقیت در مسیر کاهش آسیب نای اجتماعی شاهد اقدامات 

مؤثری خواهیم بود.
مدیرکل زندان های لرستان تصریح کرد: برای ریشه یابی جرم نیاز به کار علمی و ارتباط 
عمیق دانشگاهی داریم ولازم است در دنیای ارتباطات و عصر حاضر ارتکاب جرم در 

استان ریشه یابی شود.

پیر شدن جمعیت کشور، تلخ تر از کرونا 

* مریم کربلایی
باید اذعان داشــت کاهش نرخ باروری در ایران و به تبع آن کاهش 
جمعیت علاوه بر مشــکلات بســیاری که برای جامعه ایرانی در 
ســال های پیش رو به همراه خواهد آورد آســیب های سیاسی، 
اجتماعی، امنیتی و حتی اقتصادی بسیاری هم به دنبال دارد، حال 
ضروری است مسئولان کشــور و حتی اســتانی در اسرع وقت 
تصمیمات مؤثری را در این زمینه اتخاذ کنند تا شــرایط کشور از 
مرزهای بحران کاهش جمعیت فاصله بگیردجمعیت سالمندی در ۲۰ 
سال آینده دو برابر می شود. جوانان و کارکنان باید پاسخ نیاز سالمندان 
را هم بدهند. جامعه ای که درصد سالمندی آن بیشتر از حد معمول 

)شش تا هفت درصد( باشد، محکوم به فناست.
تصور اینکه در این مدت کوتاه چه اتفاقی برای مردم می افتد بسیار تلخ 

است و حتماً تلخ تر از پاندمی کرونا است.
دکتر ویکتوریــا عمرانی فر هیات علمی دانشــگاه و فلوشــیپ 
روانپزشکی ســالمندان با اشاره به اینکه ســالمندی را دوره ای از 
چرخه زندگی بیان نمود که با مســایل ویژه از قبیل: از دست دادن 
چابکی، ذکاوت ذهنی، فقدان دوستان و افراد مورد علاقه، موقعیت 
های اجتماعی و همچنین توان جسمی رخ می دهد، اما با این حال 
سالمندان انبوهی از تجربیات، خرد و دانش هایی هستند که می توانند 
به فرزندان و آیندگان خود منتقل نموده و دوره یکپارچگی را بجای نا 

امیدی سپری نمایند.
این عضو هیات علمی دانشگاه افسردگی را دخیل در شروع و دوام 
بسیاری از بیماری های طبی عنوان نمود که به تنهایی می تواند باعث 
ناتوانی مبتلایان شود و این علایم افسردگی در افراد سالمند ظاهر 

متفاوتی نسبت به جوانان و بزرگسالان دارد.
وی افزود: شیوع افسردگی در سالمندان حدود ۱۵ تا ۲۵ درصد می 
باشد که تقریبا ۵۰ درصد آن ها تشخیص و مورد درمان و پیگیری 

قرار می گیرند.
دکتر عمرانی فر گفت: شناخته شده ترین فاکتور خطر در مورد دمانس 
الزایمر، سن بالاست که با رشد جمعیت سالمندان، تعداد مبتلایان به 
دمانس هم افزایش یافته است. "دمانس براساس بروز اختلال در 
حیطه های مختلف: حافظه، زبان، تفکر، درک بینایی فضایی، حل 

مسئله و ... رخ می دهد

رییس اتاق تبریز:
توقف اعطای تسهیلات بانکی سبب نارضایتی 

واحدهای تولیدی شده است

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادســرآمد-رییس اتاق تبریز، 
توقف اعطای تسهیلات بانکی را در شرایط کنونی سبب نارضایتی 

واحدهای تولیدی و فعالان بخش خصوصی استان دانست.
دکتر یونس ژائله در نودمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی اســتان با تاکید بر لزوم تلاش دو سویه دولت و بخش 
خصوصی گفت: باید تقدیر ویژه ای از سرمایه گذاران و فعالان بخش 
خصوصی استان داشته باشیم که در شرایط کنونی موجب رشد آمار 
سرمایه گذاری در استان شده اند. همچنین از تیم اقتصادی آذربایجان 
شرقی به دلیل حمایت های صورت گرفته از بخش اقتصاد استان، 

قدردانی لازم را داریم.
وی ادامه داد: اتاق تبریز بارها از ســوی اســتاندار به عنوان قرارگاه 
اقتصادی استان مطرح شده و همچنین دستورات لازم برای همکاری 
و همراهی مسئولان دولتی با بخش خصوصی از سوی استاندار محترم 
داده شده است که امیدواریم مسئولان بخش های دولتی به این موضوع 
عنایت ویژه ای داشته باشند. ژائله با اشاره به آماده سازی طرح توسعه 
استان ویژه سال ۱۴۰۲ توسط بخش خصوصی و با همراهی دولت 
گفت: این طرح توسعه را تا پایان آبان ماه سال ۱۴۰۱ ارائه خواهیم داد تا 
پس از تصویب استاندار آذربایجان شرقی، وارد مرحله اجرایی شود. 
وی با تاکید بر لزوم اجرایی شدن مصوبات جلسات شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی استان گفت: در سفر رییس بانک مرکزی 
به استان و در جمع فعالان بخش خصوصی بر لزوم ارائه تسهیلات 
بانکی به منظور افزایش نقدینگی واحدهای تولیدی تاکید شد که در 
این راستا رییس بانک مرکزی از تامین ۴۰ همت به عنوان سرمایه در 
گردش واحدهای تولیدی خبر داد که این موضوع متاسفانه تاکنون 
اجرایی نشده اســت. رییس اتاق تبریز با بیان اینکه عدم پرداخت 
تسهیلات بانکی باعث نارضایتی واحدهای تولیدی شده است، گفت: 
شرایط کنونی زمان خوبی برای توقف اعطای تسهیلات بانکی نیست.

عملیات نصب ۵۵ بویه پلی اتیلن در آب  های 
استان بوشهر آغاز شد

  بوشهر-کرم پور،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون دریایی اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: عملیات نصب ۵۵ فروند بویه 
پلی اتیلن تولید شده متخصصان داخلی در آب های این استان آغاز 
شد. محمد قاسمی در تشریح این خبر بیان کرد که این بویه  ها که از 
سوی متخصصان داخلی و با مزیت های قابل توجه نسبت به بویه های 
فلزی ساخته شده عملیات نصب آن ها از کانال دسترسی بندر بوشهر 
آغاز شده است. وی بیان کرد: هزینه تامین هر یک از این بویه ها ۱۷۰ 
میلیون تومان اســت که این عدد ۲۰ درصد نمونه مشابه خارجی 
است. قاسمی ادامه داد: تهیه بویه ها از جنسن پلی اتیلن عاملی مهم 
برای افزایش طول عمر آن ها بوده و هزینه تعمیر و نگهداری آن ها نیز 
در مقایسه با نمونه فلزی و خارجی بسیار پایین تر است. او می گوید: 
نصب این بویه ها با هدف افزایش ضریب ایمنی کانال های دسترسی 
بنادر استان بوشهر است که عملیات نصب آن ها به ترتیب اولویت در 

بنادر استان بوشهر انجام خواهد شد.
شناوه یا بویه جسم کوچک شناوری اســت که در کف دریا مهار 
می شود و از آن برای علامت گذاری در آبراه ها و سواحل به منظور 
هشدار دادن به کشتی ها درباره  وجود صخره و سایر موانع زیر آب 

استفاده می شود.
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یادداشت

 استاندار اعلام کرد؛

  یزد یکی از استان های پیشرو
 در امر نهضت ملی مسکن

یزد -  علی احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار یزد با 
اشاره به اینکه یکی از شعارهای کلیدی دولت مردمی، تولید 
انبوه مسکن برای کلیه اقشار فاقد مسکن بوده است گفت: این امر در 
دولت کلید خورد و در حال حاضر استان یزد یکی از استان های پیشرو 

در این زمینه است.
  دکتر مهران فاطمی در اجلاس ملی ســازندگان حرفه ای مســکن 
و ساختمان،  اظهار داشت: شهر یزد تنها شــهر ایرانی ثبت شده در 
فهرست آثار جهانی یونســکو ، دارالعباده و دارالعلم، خطه خاک و 
خشــت و خاطره، مظهر قنات و قنوت و قناعت و شــهر زندگی و 

بندگی است.
وی بیان کرد: یزد، سرزمین آثار معماری بسیار شگرفی  است  که در 
ترکیب تعویضه ها و ساباط ها، هشــتی خانه های قدیمی و سقف 
چارسوق ها و امتداد مناره ها ، خُنکای سرداب ها، دالان ها و پایاب آب 
انبارها و قدنمایی بادگیرها، خود را به چشم نظاره گران جلوه می دهد 
و به راستی که هنوز هم بعد از قرن ها یزد  را  می توان الگوی شهرسازی 
و معماری هوشمندانه  دانســت. آن معماری که در آمیزش با هنر، و 
با در نظر داشتن نیاز روز مردم، سبب خلق بناهای ماندگار و مقاومی 
شده  که هنوز بسیاری از آن ها در کشاکش روزگار و چرخاچرخ فلک، 

خم به ابرو نیاورده اند.
 استاندار یزد با بیان اینکه استان یزد استحقاق و لیاقت این را دارد که 
به عنوان مرکز تضارب افکار در زمینه مطالعات صنعت ساختمان و 
تبادل تجربیات سازندگان حرفه ای ساختمان مطرح گردد گفت:  این 
موضوع با پشتوانه و نگرش عالمانه ای که بر مهندسان با تجربه و متعهد 
این استان حاکم است و ریشه در تربیت مومنانهشان دارد،  شدنی و 
امکان پذیر است. فاطمی با اشــاره به اینکه از موضوعی که خاص 
شهرهای تاریخی است نباید غافل شد افزود:ترکیب هنرمندانه سنت 
و نوعی از مدرنیته به منظور بهره گیری از طرح های نو، بهره مندی از 
مصالح نوین  و نیز استفاده از تکنیک های صنعتی سازی در هماهنگی 
با داشته های معماری و شهرسازی است که می تواند اتفاقات نوآورانه 

خوبی را رقم بزند.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام:

    بیش از ۵۶ روستای ایوان
 گازدار شده است

ایلام- حسن بیگی،خبرنگاراقتصادسرآمد-محمود کشاورز 
در مراسم تکریم و معارفه رؤسای جدید و سابق اداره گاز شهرستان 
ایوان اظهار داشــت: در حال حاضر ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و 
۹۹ درصد جمعیت روستایی این شهرســتان از نعمت گاز طبیعی 

برخوردار هستند.
وی افزود: شهرستان ایوان دارای ۶۷ روستا می باشد که تاکنون ۵۶ 
روستای آن گازدار و طرح گازرسانی روستای روان نیز در برنامه آتی 
این شرکت قرار دارد و ۱۰ روستای دیگر آن فاقد توجیه گازرسانی 

از لحاظ سرانه هزینه گازرسانی خانوار هستند.
مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه ۱۳ هزارو ۸۱۰ خانوار 
در مناطق شهری و روستایی این شهرستان از نعمت گاز برخوردار 
هستند، تصریح کرد: از این تعداد ۹ هزارو ۵۹۳ خانوار شهری و ۴ 

هزارو ۲۰۳ خانوار روستایی می باشند.
وی با بیان اینکه بیش از ۴۰۲ کیلومتر خطوط انتقال، تغذیه و شبکه 
توزیع در مناطق شهری و روستایی ایوان اجرا شده است، گفت: ۱۰ 
روستای نسار هلشی، چشــمه مرو، پلیه، توه سیه، میان، گاومیشان، 
گیلانه، ذیچ شارزول، تعل و سیاهگل در این شهرستان فاقد توجیه 
گازرسانی هستند که در صورت تامُین اعتبار از سوی شرکت ملّی گاز 
ایران این روستاها نیز در دستور کار گازرسانی قرار خواهند گرفت.

همچنین در این مراسم فرماندار شهرستان ایوان با اشاره به اینکه در 
دولت سیزدهم خدمات رســانی به آحاد مختلف مردم در اولویت 
قرار دارد، گفت: در دولت کار و کرامــت خدمات دهی به مردم در 
زمینه های مختلف در اولویت قرار دارد که انتظار می رود شــرکت 
گاز استان با حفظ اهداف ســازمانی، رضایت نسبی جامعه هدف 

را جلب کند
حجت اله اکبری با بیان اینکه عملکرد شرکت گاز استان در گازرسانی 
به مناطق محروم و کمتر توســعه  یافته این شهرستان قابل تقدیر و 
قدردانی اســت، افزود: ضریب نفوذ گازرسانی در مناطق شهری و 

روستایی این شهرستان به ترتیب ۱۰۰ و ۹۹ درصد است.

شهردار شیراز:

   منافع مردم 
خط قرمز شهرداری است

  شیراز -  غزاله توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- شهردار 
شیراز راجع به مردم با هیچکس معامله ای نخواهیم کرد، گفت: خط 
قرمز بنده بیت المال و منافع مردم است و امروز شهرداری باید کار 

کند و از پویایی مورد انتظار برخوردارشود
محمد حسن اسدی در دیدار با رئیس و شــورای سازمان بسیج 
رسانه فارس با تأکید بر اینکه راجع به مردم با هیچکس معامله ای 
نخواهیم کرد، اظهار کرد: خط قرمز من بیــت المال و منافع مردم 
اســت و امروز شــهرداری باید کار کند و از پویایی مورد انتظار 

برخوردارشود.
او از اجرای طرح پیوند میان مردم و شهرداری خبر داد و گفت: این 
طرح در مصلای نماز جمعه، مساجد و مناطق اجرا خواهد شد تا 

مشکلات و موارد طرح شده از سوی مردم رفع شود.
اسدی در این جلسه درخواست کرد همه نهادهای متولی در کنار 
معاونت فرهنگی شهرداری یک مســیر پیشرفت را طراحی کنند 
تا ایده شهر شیراز به عنوان یک شــهر آرمانی، اسلامی و مذهبی 

محقق شود.
شهردار شیراز خاطرنشان کرد: در خصوص مبارزه با فساد پذیرای 

تمامی تذکرات خواهم بود.
هادی رضایی، رییس سازمان بسیج رسانه فارس نیز در این نشست 
در سخنانی بیان کرد: این شهر نیازمند فردی است که از نظر مالی، 
جایگاه و پست اقناع شــده باشــد و امروز بدنبال کار و خدمت 
خالصانه باشــد. چرا که آن چیزی که طی ســال های گذشته ما از 
آن لطمه خوردیم عدم تخصص و اشراف مدیران در حوزه کاری 

خودشان بوده است.
او با تصریح بر اینکه عدم اشراف یک مدیر در سطح کلان یکی از 
منفذهای ایجاد فساد است، با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در 
خصوص وجود زمینه فساد در برخی ازمجموعه شهرداری، گفت: 
باید اجازه اعمال ورود ناثواب و فرا قانونی را از منفذ های نفوذ در 
شهرداری گرفت تازمینه فساد در این مجموعه خدوم از بین برود.

اخبار
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